
UCHWAŁA NR LXXVIII/709/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za 2023 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz 40 z późn. zm.) w związku z § 80 ust. 1 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

24 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6625 z późn. zm.), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/709/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2023 r. 

Działając zgodnie z § 80 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego poz. 969 § 1) z dnia 24 sierpnia 2018 roku, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok. 

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi stałymi 

komisjami Rady Miejskiej odbyła 10 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem sesji Rady 

Miejskiej, zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac 

Rady Miejskiej. Z odbytych posiedzeń zostały sporządzone stosowne protokoły. 

Kolejną sferą działalności Komisji Rewizyjnej w 2023 roku było wykonywanie funkcji kontrolnej. 

Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr LVIII/550/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na I półrocze 2023 roku oraz uchwałą Nr LXVI/615/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 16 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 

2023 roku. 

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła 

7 kontroli problemowych, które wynikały z przyjętych planów pracy Komisji Rewizyjnej na I i II 

półrocze 2023 roku. 

W dniu 23 stycznia 2023 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak oraz 

radny Mateusz Jaremko przeprowadził kontrolę, której przedmiotem była „Kontrola Burmistrza 

Wyrzyska w zakresie niesłusznie przyznanych dodatków specjalnych Zastępcy Burmistrza i Skarbnikowi 

Gminy na kwotę 140.000,00 zł”. Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła Sekretarz Miasta 

i Gminy Wyrzysk – Pani Kamila Bąk. 

Komisja po zapoznaniu się z wystąpieniem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 

wysłuchaniu wyjaśnień Pani Sekretarz stwierdziła, iż dodatki specjalne pracownikom Urzędu Miejskiego 

są przyznawane zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy o pracownikach samorządowych z dnia 21 listopada 

2008 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) tj. w uzasadnionych prawnie i merytorycznie przypadkach, na czas 

okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzeniu dodatkowych zadań. Jednocześnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 1



odnośnie okresu kontrolowanego przez Regionalną Izbę Obrachunkową Burmistrz Wyrzyska została 

wezwana przez Rzecznika Finansów Publicznych do udzielenia informacji, przedłożenia kserokopii 

dokumentów związanych z przyznaniem dodatków specjalnych  Zastępcy Burmistrza i Skarbnikowi 

Gminy za okres 2020 i 2021 roku i złożenia wyjaśnień co do przyczyn i okoliczności przyznania 

dodatków specjalnych Zastępcy Burmistrza oraz Skarbnikowi Gminy. 

W związku z brakiem odpowiedzi rzecznika na dzień 23 stycznia 2023 r. Komisja uznała, iż nie jest 

władna do oceny wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Kolejną kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny 

Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny Mateusz Jaremko przeprowadził 27 lutego 

2023 r. Dokonano kontroli w zakresie wykorzystania środków budżetowych gminy przez jednostki OSP 

na terenie Gminy Wyrzysk za 2022 rok. 

Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła Kierownik Biura ds. wojskowych, obronnych, obrony 

cywilnej, zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej – Pani Elżbieta Engler. 

Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się z informacją na temat liczby jednostek OSP oraz 

o podstawowych celach działalności tych jednostek. Ponadto omówione zostały środki zabezpieczone 

w budżecie na utrzymanie jednostek OSP na terenie Gminy Wyrzysk wraz ze sposobem ich 

wydatkowania. Komisja zapoznała się także z liczbą wyjazdów każdej z jednostek do zdarzeń. Po 

wysłuchaniu odpowiedzi na zadane pytania dotyczące funkcjonowania i wykorzystania środków 

budżetowych Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag. 

W dniu 30 marca 2023 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny 

Mateusz Jaremko przeprowadził kontrolę dotyczącą wydatków w budżecie Gminy Wyrzysk w 2022 roku 

na oświetlenie ulic, placów i dróg – zakup energii, remonty bieżące, konserwacja urządzeń i inne wydatki 

przeznaczone na oświetlenie gminy. Informacji w zakresie tematu kontroli udzielił Kierownik Referatu 

Inwestycji, Remontów i Gospodarki Komunalnej – Pan Wiesław Nowicki. 

Komisja została poinformowana, iż znaczną część wydatków poniesiono na oświetlenie publiczne, 

które zapewnia firma ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. Z przedstawionych informacji wynika, że jest ona 

właścicielem większości latarni ulicznych na terenie Gminy Wyrzysk. Ponadto w 2022 roku poniesiono 

wydatki na bieżącą konserwację oraz remonty oświetlenia ulicznego należącego do Gminy Wyrzysk. 

Podczas posiedzenia Komisja zwróciła uwagę na problem szybszego dostosowania oświetlenia ulicznego 

do wymogów ekologicznych i ekonomicznych  - zmiany oświetlenia na ledowe. Do przedstawionych 

informacji Komisja nie wniosła uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 2



Kolejną kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny 

Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny Mateusz Jaremko przeprowadził 27 kwietnia 

2023 r. Przedmiotem kontroli była „Kontrola w zakresie kredytów i pożyczek zaciągniętych i spłaconych 

w 2022 r. Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła Pani Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy 

Wyrzysk. 

W 2022 roku Gmina Wyrzysk nie zaciągnęła kredytów oraz nie wyemitowała obligacji. W 2022 roku 

Gmina Wyrzysk dokonała spłaty rat kredytu w wysokości 3.455.045,00 zł. Wszystkie raty oraz odsetki są 

spłacane zgodnie z harmonogramem ustalonym z bankami, a niektóre kredyty zostały spłacone przed 

terminem. Na koniec 2022 roku stan zadłużenia Gminy Wyrzysk w zaciągniętych kredytach 

i wyemitowanych obligacjach wyniósł 22.651.000,00 zł. Do spłat zaciągniętych pożyczek Komisja 

nie wniosła uwag. 

Ostatnią kontrolę w I półroczu 2023 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard 

Janowiak, radny Mateusz Jaremko przeprowadził w dniu 8 maja 2023 r. Dokonano kontroli realizacji 

inwestycji związanych z budową dróg: ulica Jasna, ulica 11 Listopada oraz ulica 3 Maja w Osieku nad 

Notecią. Informacji w zakresie tematu kontroli udzielił Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Referatu 

Inwestycji, Remontów i Gospodarki Komunalnej. 

Wykonawcą przebudowy dróg została firma FEED-TEL Spółka z o.o. w Wyrzysku, z którą zawarto 

umowę na wykonanie zadania za kwotę 2.006.637,40 zł. Termin zakończenia inwestycji 

to 30 czerwca 2023 r. Komisja zapoznała się z zakresem robót budowlanych. Na dzień kontroli stan 

zaawansowania robót wyniósł około 90%. W trakcie inwestycji pojawiło się wiele próśb mieszkańców, 

które wymagały dokonania zmian projektowych. Na wszystkie prośby inwestor jak i wykonawca 

odpowiedzieli pozytywnie. Inwestycja przebudowy dróg otrzymała dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu „Polski Ład” program inwestycji strategicznych, w której pierwsza transza 

wyniosła 901.305.53 zł, a w roku 2023 transza druga wynosi 1.005.000,00 zł. Komisja doceniła wysoką 

jakość wykonania robót drogowych i nie wniosła do nich uwag. 

W dniu 25 października 2023 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard 

Janowiak, radny Mateusz Jaremko przeprowadził kontrolę dotyczącą wydatków w zakresie udzielonych 

dotacji organizacjom pozarządowym na realizację zadań dotyczących upowszechniania kultury i sportu 

za rok 2022. Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła Pani Katarzyna Gołatka – podinspektor ds. 

oświaty, zdrowia, kultury i sportu Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

 Komisja uzyskała informację, iż dotacje dla organizacji pozarządowych udzielane są na podstawie 

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku. Dotacje na upowszechnianie sportu zostały przyznane Klubom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 3



Sportowym, głównie na szkolenie dzieci i młodzieży, organizacje meczów oraz utrzymywanie obiektów 

sportowych. Dotacje zostały wykorzystywane również na wynagrodzenie trenerów i instruktorów oraz 

wynagrodzenie sędziów. Opłacono również z dotacji obsługę medyczną, badania lekarskie 

i ubezpieczenia zawodników. Komisja szczegółowo zapoznała się z faktami przedstawionymi przez Panią 

podinspektor za 2022 rok i nie wniosła uwag do przedstawionych dokumentów oraz udzielonych 

informacji. 

Ostatnią kontrolę w 2023 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny 

Mateusz Jaremko przeprowadził w dniu 28 listopada 2023 roku. Dokonano kontroli wykorzystania 

środków finansowych otrzymanych z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację zadań publicznych przez 

Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” za 2022 rok. Informacji w zakresie tematu kontroli 

udzieliła Pani Katarzyna Gołatka – podinspektor ds. oświaty, zdrowia, kultury i sportu Urzędu 

Miejskiego w Wyrzysku. 

 Komisja uzyskała informację, iż Klub Sportowy WLKS ,,Łobzonka” w 2022 roku otrzymał trzy 

dotacje: dotacja nr 1 w kwocie 61.000,00 zł przeznaczona na działanie w zakresie: ,,Upowszechnianie 

kultury fizycznej dla mieszkańców Gminy Wyrzysk”; dotacja nr 2 w kwocie 15.800,00 zł przeznaczona 

na zadanie: ,,Przeciwdziałanie uzależnieniem i patologiom społecznym”; dotacja nr 3 w kwocie 

6.700,00 zł przeznaczona na zadanie: ,,Cykl otwartych wakacyjnych treningów tenisa stołowego dla 

mieszkańców – Turniej tenisa stołowego o Puchar Niepodległości”. Po wysłuchaniu dodatkowych 

informacji udzielonych przez Panią Katarzynę Gołatkę Komisja nie wniosła zastrzeżeń do tematu 

kontroli. 

W okresie objętym sprawozdaniem zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nie stwierdził 

nieprawidłowości w toku przeprowadzonych kontroli. 

Komisja Rewizyjna w 2023 r. podjęła uchwałę nr 1/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXVIII/709/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 lutego 2024 r.                       

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                      

w Wyrzysku za  2023 rok. 

 

 W związku ze złożeniem, zgodnie z § 80 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk, przez Komisję 

Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyrzysku, w terminie do dnia 31 stycznia rocznego sprawozdanie ze 

swojej działalności, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/709/2024 
Data dokumentu 2024-02-16 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2023 rok. 
Identyfikator dokumentu 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-547383854 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.02.2024 10:10:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F652D47-37D8-46A9-9898-B5A1FB1880AC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/709/2024 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIEz działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2023 r.
	Uzasadnienie


		2024-02-16T09:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




